1ª Ata de Julgamento – Concorrência Pública nº 005/2019 – Folha nº 1

Secretaria Municipal de Administração

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
CNPJ – 45.685.872/0001-79

Fone (13) 3828.1060 – Email: licitacao3@registro.sp.gov.br

1ª ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2019.

Aos vinte e quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, às nove horas e cinco
minutos na Secretaria Municipal de Administração, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitação, composta pelos senhores: CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Presidente), DANIEL
APARECIDO DOS SANTOS, ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO, MARJORIE YURI TAMASHIRO,
RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA E YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Membros)

e DÉBORA SILVANO DE CAMARGO (Secretária), nomeados pelo Senhor Prefeito Municipal,
conforme Portaria nº 010/2019 de 03/01/2019, a Equipe Técnica, senhores: JOSÉ BOJCZUK e
ROBERTO FRANCELINO DA SILVA e o Técnico-Contábil RUBENS MARIANO, nomeados pelo
Senhor Prefeito Municipal, conforme Portaria nº 003/2019 de 03/01/2019, para julgamento
dos Envelopes nº 01 (Habilitação) e nº 02 (Proposta de Preços) do Processo nº 078/2019 –
Concorrência Pública nº 005/2019 – que tem por objeto a contratação de empresa para
execução do serviço remanescente de pavimentação e recapeamento asfáltico e obras
complementares em várias ruas do Município de Registro, pagos através do Contrato de
Operação de Crédito, através Agência de Fomento do Estado de São Paulo – Desenvolve SP,
para realização de Obras de infraestrutura no âmbito da linha Via SP – PVL nº
02.000435/2018-71. Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras. Aberta a sessão,
o Senhor Presidente informa que foram protocolados envelopes de duas empresas, sendo

elas: EPCCO ENGENHARIA DE PROJETOS, CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA.(protocolo nº
5568/2019 – 9h01 e 9h02) e COPA S.A. COMPANHIA DE OBRAS PARIQUERA-AÇU (protocolo
nº 5569/2019 – 9h02). O Senhor Presidente observou que todos os envelopes foram

protocolados fora do horário estabelecido no Edital, todos entre as 9h01 (nove horas e um
minuto) e 9h02 (nove horas e dois minutos), ante ao exposto foi consultado o Secretário
Municipal de Assuntos Jurídicos, tendo este, orientado pela republicação do Edital, pois ambas
empresas desatenderam a alínea ‘d’ do preâmbulo do Edital e  conforme item 2.9 do Edital
não será concedido prazo suplementar para a apresentação dos envelopes, o Senhor
Presidente acata a orientação do Senhor Secretário e determina a republicação do presente
Edital. Fica assegurado as empresas licitantes e a quem possa interessar o prazo de 05 (cinco)
dias úteis para eventual recurso, a partir da publicação do presente resultado no Diário Oficial
do Estado, conforme estabelecem os Art. 109 e 110 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações,
ficando franqueado à V.Sª vistas ao processo. Nada mais havendo a constar encerra-se a

presente ata

COMISSÃO INTERNA DE LICITAÇÃO

CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Presidente)

DANIEL APARECIDO DOS SANTOS (Membros)

mailto:licitacao3@registro.sp.gov.br

1ª Ata de Julgamento – Concorrência Pública nº 005/2019 – Folha nº 2

Secretaria Municipal de Administração

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
CNPJ – 45.685.872/0001-79

Fone (13) 3828.1060 – Email: licitacao3@registro.sp.gov.br

ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO (Membros)

MARJORIE YURI TAMASHIRO (Membros)

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA (Membros)

YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Membros)

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO (Secretária)

EQUIPE TÉCNICA

JOSÉ BOJCZUK

ROBERTO FRANCELINO DA SILVA

TÉCNICO-CONTÁBIL

RUBENS MARIANO

REPRESENTANTES

EPCCO ENGENHARIA DE PROJETOS,
CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

COPA S.A. COMPANHIA DE OBRAS PARIQUERA-AÇU

mailto:licitacao3@registro.sp.gov.br